

	Produkt *	Dela sorgenfrei Leben Hinweise zum Tarif beachten	Hannoversche L6 Plus	IDEAL Sterbegeld	VPV Sterbegeld Basis Hinweise zum Tarif beachten	VPV Sterbegeld Premium	Wichtig
	Bruttobeitrag Nettobeitrag Punkte	19,83 € 19,83 € 31		27,22 € 27,22 € 22	23,34 €	26,62 €	
Т	Todesfall						
	Leistung im Todesfall	8.000€	8.000€	8.000€	8.000€	8.000€	Ja
	Erhöhung der Versicherungs- summe bei Unfalltod um	8.000€	8.000 €	Aufpreis	Nein	Aufpreis	Nein
L	eistungssituationen						
	Beitragsbefreiung im Pflegefall ab Pflegegrad 4	Nein	Nein	Aufpreis	Nein	Nein	Nein
	Übernahme der Rückholkosten aus dem Ausland	Ja	Ja	Ja	Nein	Nein	Nein
	Allgemeine Wartezeit (ausgenommen Unfalltod)	ab 24 Monate	ab 24 Monate	ab 18 Monate	ab 0 Monate	ab 24 Monate	Nein
	Wartezeit bei vorsätzlicher Selbsttötung	ab 3 Jahre	ab 3 Jahre	ab 3 Jahre	ab 3 Jahre	ab 3 Jahre	Nein
Beantragung							
	Absicherung ohne Unterschrift der versicherten Person	Ja	Nein	Ja	Nein	Nein	Nein
Mitversicherung von Kindern							
	Mitversicherung für jedes leibliche Kind, (auch Stief-, Adoptiv- und Pflegekinder), minderjährig	Ja	Ja	Nein	Nein	Nein	Nein

^{*} Die aufgeführten Leistungsbeschreibungen sind stark verkürzt dargestellt. Für den Umfang des Versicherungsschutzes ist ausschließlich der Wortlaut der Versicherungsbedingungen der jeweiligen Gesellschaft maßgebend.